

torstai 5. joulukuuta 2024

Aikainmerkit ovat kasaantumassa kiistattomina todisteina siitä, että Jeesus tulee hyvin pian ja armonajan ikkuna on sulkeutumassa – By Daymond Duck 30.11.2024

Tässä suomentamassani pastori Daymond Duck'in tuoreessa profetiaraportissa [Rapture Ready](#) -sivustolla tehdään täysin selväksi, että Herran paluu on ovella. Paljon on viimeaikaista uutistapahtumia, jotka kertovat ajan myöhäisyydestä ja varsinkin Israel on suuri profeetallinen ajankello. Tällä hetkellä maailmassa kiehuu monessa paikassa ja tämä on kuin synnytystuskien alkua varsinaiseen Ahdistuksen aikaan, jolloin tapahtuu Israelin lunastus seurakuntakauden päättymisen ylöstempauksessa jälkeen ([Room. 11:25](#)). Jeesus palaa pian seurakuntaansa eli morsiantaan varten ja sen jälkeen koittaa Antikristuksen aika, joka on eksytyksen aikaa ja Israel pannaan koetukseen (ns. Jaakobin ahdistus). Myös suuri joukko pakanakansojen edustajia pelastuu vielä Ahdistuksen ajassa ([Ilm. 7:9-17](#)), mutta he eivät ole morsian vaan kenties häävieraita. Moni pedonmerkistä kieltäytyvä kokee marttyyrikuoleman, mutta pelastuu kadotustuomiolta. Seuraavassa siis kirjoittajalta joukko tuoreita uutistapahtumia, jotka kertovat merkkien kasaantumisesta, ja aivan lopuksi päivittäisiä päivityksiä Israelin käymästä sodasta Hamasia ja Hizbollahia vastaan ennen kuin tulitaukosopimus saatiin aikaan Hizbollahin kanssa.

Merkit ovat kasaantumassa (The Signs Are Piling Up) :: By Daymond Duck

Published on: **November 30, 2024** by **RR10** Category: **Daymond Duck, General Articles**

<https://www.raptureready.com/2024/11/30/the-signs-are-piling-up-by-daymond-duck/>

Marraskuun 12. päivänä 2024 John Bellam julkaisi mielenkiintoisen artikkelin Raamatun viimeisistä profeetallisista palasista.

Tässä on vain yksi katkelma hänen artikkelistaan, jonka uskoakseni monet teistäkin näkevät kiinnostavana.

Bellam sanoi,

- Merkit ovat kasaantumassa kiistattomina todisteina siitä, että Jeesus on palaamaisillaan.
- Ei, emme voi tietää Herran paluun hetkeä tai päivää, mutta olemme joka päivä yhä enemmän tietoisia pyhien kirjoitusten tarkkuudesta ja merkkien merkityksestä.
- Voimmeko olla väärässä? Varmasti Jumala voi tehdä mitä haluaa, ja jos Hän päättää viivyttää täyttymystä, niin Hänellä on täysin suvereeni etuoikeus tehdä niin.
- Mutta Hänen luonteensa on johdattaa kansansa ymmärtämään, kun he tutkiskelevat Hänen Sanaansa.
- Ja jos Hän odottaa seuraajiensa saarnaavan tarkasti, opettavan ja tulkitsevan tarkasti asioita, kuten profetioita ja kieliä, Hän itse on vieläkin uskollisempi, jotta Hän ei anna kaikkia merkkejä Poikansa tulemisesta kansalleen ja vedä sitten mattoa pois heidän altaan ja jätä heitä hämmentyneiksi siitä, mitä merkit edes tarkoittavat.
- Voimme vain päätellä, että Jeesus tulee hyvin pian ja armonajan ikkuna on sulkeutumassa.
- Uskon, että merkit ovat selvät! Ja viimeisen pasuunan ääni tulee myös selväksi!

Tässä linkki koko artikkeliin niille, jotka haluavat tutustua siihen:

<https://www.rev310.net/post/caleb-trump-and-tying-together-the-final-prophetic-pieces>

Tässä on viimeaikaisia uutistapahtumia, jotka saavat profetianopettajat uskomaan, että merkit ovat kasaantumassa.

Ensinnäkin, koskien sadetta, joka palaa Israeliin aikakauden lopussa: Marraskuun 20:ntenä 2024, osa Israelista sai historiansa rankimman kaatosateen (19.6 senttiä 4 tunnissa).

Eräässä raportissa sanottiin: "Ankarat tulvat vaikuttivat useisiin alueisiin, mukaan lukien Haifaan ja Hof HaCarmeliin, mikä johti tukkeutuneisiin valtateihin, veden alle jääneisiin ajoneuvoihin ja koulujen varhaiseen sulkemiseen."

Toiseksi, koskien Israelin suurta armeijaa aikakauden lopussa: Marraskuun 18. päivänä 2024, pääministeri Netanjahu puhui Knessetille ja sanoi:

- Yhdysvalloilla oli varauksia meidän astumisesta Gazaan.
- Yhdysvallat suhtautui varauksin siihen, että astumme Gazan kaupunkiin.
- Yhdysvalloilla oli varauksia meidän astumisesta Khan Yunis'iin.
- Yhdysvallat vastusti voimakkaasti meidän astumista Rafahiin.
- Biden kertoi meille, että jos menisimme Rafahiin, olisimme yksin ja hän lopettaisi meille tärkeiden aseiden toimittamisen.
- Biden varoitti meitä olemaan vastaamatta kahteen Iranin suoraan hyökkäykseen.

Viime maaliskuussa juutalainen rabbi Pesach Wolicki kirjoitti:

- Vaikka julkinen erimielisyys Yhdysvaltojen kanssa on aina huolestuttavaa lyhyellä aikavälillä, Israelin uhmakkuus on rohkaisevaa.
- Juutalaiset saattavat asua maassaan, mutta jos muut kansat hallitsevat tai valvovat heitä, he eivät ole vapaita ja pysyvät 'maanpaossa'.
- Tällä toimenpiteellä, taipumalla Yhdysvaltojen painostukseen ja muuttamalla konfliktin kurssia Israelin vihollisille suotuisalla tavalla, vain pitkitettäisiin juutalaisten maanpaossa olemista, jatkettaisiin heidän alistumistaan vieraille valloille, ja viivytettäisiin Messiaan saapumista.
- Mutta jos Israel pystyy seisomaan vahvana ja jatkamaan Yhdysvaltojen uhmaamista, tämä uhmakkuuden hetki merkitsee uutta vaihetta maailman lunastuksessa.
- Kun Israel vihdoin oppii luottamaan Jumalaan eikä enää luota Amerikkaan, Euroopan unioniin tai korruptoituneeseen YK:hon, Jumalan kansasta tulee valo niille kansoille, joita sen on määrä valaista.
- Maailman kansat tullaan vetämään Israeliin ja jäljittelemään sen tapoja, mikä saa heidät hylkäämään epäjumalankuvansa ja huutamaan avuksi Herran nimeä.

Israel on monella tapaa vastustanut Yhdysvaltoja, EU:ta ja YK:ta.

Ja Israelin "suurella armeijalla" on ollut monia vaikuttavia voittoja.

Jos juutalaiset luottavat Jumalaan, mikään heitä vastaan valmistettu ase ei menesty.

Kolmanneksi, koskien vihaa Israelia kohtaan Yhdysvalloissa aikakauden lopulla (Sak. 12:2-3): Marraskuun 21:senä 2024 raportoitiin, että tutkimuksessa, joka koski 25 korkeakoulua Yhdysvalloissa, dokumentoitiin 3 000 prosentin kasvu antisemitistisissä raporteissa vuonna 2024 verrattuna vuoteen 2023.

Neljänneksi, koskien vihaa Israelia kohtaan Kanadassa aikakauden lopulla: Arviolta 85 000 opiskelijaa 13 yliopistokampuksella Quebec'issä ryhtyi lakkoon 21. ja 22. marraskuuta vaatiakseen investointien poisvetämistä Israelista (divestointi), vaatiakseen intifadaa Israelia vastaan ja lopullista ratkaisua (kuolemaa Israelille ja juutalaisille).

Viidenneksi, koskien maailmanlaajuista vihaa Israelia kohtaan ja laitonta maailmanhallitusta Ahdistuksen aikana: Kansainvälinen rikostuomioistuin (ICC) antoi 21. marraskuuta 2024 pidätysmääräykset Israelin pääministeri Benjamin Netanjahusta ja Israelin entisestä puolustusministeristä Gallant'ista Gazan sodan vuoksi, joka asettaa nämä miehet vaaraan joutua vangituiksi 124 maassa, jotka tunnustavat ICC:n.

- Yhdysvaltain kansallisen turvallisuusneuvoston tiedottaja sanoi, että Yhdysvallat pohjimmaltaan torjuu päätöksen.
- Yhdysvaltain senaattori Lindsey Graham kutsui ICC:tä vaaralliseksi vitsiksi.
- Yhdysvaltain senaattori Tom Cotton kutsui ICC:tä kengurutuomioistuimeksi ja Karim Khan'ia (ICC:n syyttäjä) mielenvikaiseksi fanaatikoksi.
- Yhdysvaltain edustajainhuoneen jäsen Michael Waltz sanoi, että ICC:llä ei ole uskottavuutta.
- Edustajainhuoneen enemmistön piiskuri Tom Emmer kutsui ICC:tä terrorismia kannattavaksi, laittomaksi tuomioistuimeksi.
- Republikaanit uhkaavat ryhtyä voimakkaisiin toimiin ICC:tä vastaan, kun heistä tulee edustajainhuoneen ja senaatin enemmistöpuolue.
- Franklin Graham sanoi, että Haagin kansainvälinen rikostuomioistuin, sen sijaan että olisi ollut oikeuden linnake, on muuttunut tekopyhyden ja pelkuruuden näyttämöksi.

(Lisätietoa: Yhdysvaltain senaattori Lindsey Graham ehdotti 25. marraskuuta 2024, että Yhdysvaltojen pitäisi määrätä seuraamuksia kaikille kansakunnille tai ryhmille, jotka tukevat ICC:tä sen jälkeen, kun tuomioistuin **antoi pidätysmääräykset** Netanjahusta ja Gallant'ista.)

(Minun mielipiteeni: Kansainvälinen rikostuomioistuin on askel kohti maailmanhallitusta. Globalistit perustivat ICC:n – ja muut globaalit instituutiot – koska he haluavat maailmanhallituksen, jolla on valta kansoihin ja jokaiseen ihmiseen maan päällä, mukaan lukien kansakuntien johtajat. Jos kansalliset johtajat jatkavat globalististen tavoitteiden tukemista, he lopulta menettävät kansallisen suvereniteettinsa, ja Antikristus tulee hallitsemaan heitä.)

(Minun mielipiteeni: Uskon, että pidättäjä – Pyhä Henki joka asuu seurakunnassa – estää Antikristuksen ja hänen saatanallisen maailmanhallituksensa nousun. Uskon, että seurakunta ylöstemmataan, ja sitten Antikristus nousee. Merkit kasaantuvat, ja kaksi tärkeää kysymystä ovat: 1) Kuinka lähellä olemme Tempausta, ja 2) Kuinka paljon aikaa kuluu Tempauksen ja Antikristuksen nousun välillä?)

Suomentajan kommentti: En usko, että Paavalin pidättäjä toisessa kirjeessä tessalonikalaisille on Pyhä Henki, sillä ihmisiä pelastuu Ahdistuksen ajassakin, ja Pyhä Henki ei pidätellyt esim. Hitleriä ja Natsi-Saksaa suorittamasta 6 miljoonan juutalaisen massamurhaa saati atomipommien pudottamista Japaniin toisen maailmansodan lopussa. Osmo Haavisto kirjassaan **“Mitä Johannes näki?”** perustelee hyvin tämän Paavalin epämääräisen ilmaisun pidättäjästä, joka oli maallinen Rooman valtakunta (neutri) ja sen hallitsija (maskuliini), jonka tessalonikalaiset siis tiesivät entuudestaan. Paavali ei uskaltanut sanoa suoraan asioita, vaan käytti kiertoilmaisua. Jos “pidättäjä” olisi Pyhä Henki tai seurakunta, hän olisi kyllä sanonut sen suoraan peittelemättä. Nykyajan maallinen Rooman valtakunta on muuten Amerikan Yhdysvallat, jonka kaatuminen jollain tasolla vasta mahdollistaa Antikristuksen ja maailmanhallituksen nousun. Kun tiedetään tämä esitäyttymys ”pidättäjä”-profetiasta (2. Tess. 2:6-7), jossa siis maallista Rooman imperiumia seurasi 1260 vuotta kestänyt roomalaiskatolisen paavin valtakausi, niin nytkin on syytä olettaa, että Antikristus ja maailmanhallitus on uskonnollinen eikä täysin jumalaton kokonaisuus missä liberaalit arvot vallitsevat. Näin ollen kyseeseen voisi tulla sionistinen ja eräällä tavalla jumalinen maailmanhallitus, jossa Israel näyttölee keskeistä osaa (ns. valetuhatvuotinen valtakunta). Se on kuitenkin väkevän eksytyksen aikaa sisältäen maailmanuskonnon (2. Tess. 2:8-12). Donald Trump voimakkaana Israel-ystävänä voisi sopia hyvin AK:n rooliin (valemessias), joka lopulta pettää juutalaiset ja muut uskonnolliset seuraajansa.

(Lisää: Kaksi muuta tärkeää kysymystä ovat: 1) Tuleeko Trump'in MAGA-presidenttikausi viivyttämään maailmanhallituksen nousua, vai 2) Nopeuttaako se rauhanliittoa monien kanssa ja siten lähentää Antikristuksen toimesta tapahtuvaa liiton vahvistamista? Merkit kasaantuvat nopeasti, ja kaikki voi muuttua silmänräpäyksessä.)

Kuudenneksi, Israelin rajojen laajentamisesta aikakauden lopulla: 20. marraskuuta 2024, 4 päivää kestäneiden tapaamisten jälkeen Yhdysvaltain kongressin jäsenten ja senaattoreiden kanssa Washingtonissa, Samarian neuvoston (Samaria Council) israelilainen johtaja palasi Israeliin ja sanoi:

- Pääministeri Benjamin Netanjahu ja rakkaat ystävämme ja ministerimme, pallo on teidän pihallanne. Voitte käyttää suvereniteettia (Juudean ja Samarian suhteen) heti, kun Trump'in hallinto astuu virkaan.

Seitsemänneksi, koskien Israelia vihollisten ympäröimänä aikakauden lopussa: 21. marraskuuta 2024 raportoitiin, että Yhdysvallat varoitti Irakia estämään Iranin tukemia terroristeja hyökkäämästä Israeliin ohjuksilla ja droneilla Irakin alueelta.

Jos Irak ei estä heitä, Israel alkaa hyökätä kohteisiin Irakissa.

Kahdeksanneksi, koskien antisemitismiä ja vihaa juutalaisia kohtaan: Rabbi Zivi Kogan katosi Yhdistyneissä arabiemiirikunnissa (UAE) 21. marraskuuta 2024.

Hänen ruumiinsa löydettiin 3 päivää myöhemmin (24. marraskuuta 2024).

Marraskuun 24:ntenä 2024 Israelin pääministeri Benjamin Netanjahu vannoi, että Israel saattaisi hänen tappajansa ja heidän käsittelijänsä oikeuden eteen.

Tämä näyttää olevan uhka Iranille ja/tai Iranin vallankumouskaartille.

Kolme miestä on pidätetty Arabiemiirikunnissa, ja Iran kiistää osallisuutensa.

Yhdeksänneksi, koskien juutalaisten paluuta eri puolilta maailmaa aikakauden lopussa: 27. marraskuuta 2024 raportoitiin, että Israelin syntymässä oleva (alkava, orastava, kehittyvä) Sanhedrin Jerusalemissa on julkaissut kutsun juutalaisille kaikkialla maailmassa tulla kotiin.

Päätös on raamatullinen, mutta ei pakollinen.

Siitä huolimatta Sanhedrin uskoo, että monet vastaavat kutsuun johtuen antisemitismistä, jota he kohtaavat siellä missä he ovat.

Kymmenenneksi, koskien sotia ja sotahuhuja sekä ennustettua ydinaseiden käyttöä Ahdistuksen aikana: 21. marraskuuta 2024, Venäjän presidentti Vladimir Putin sanoi, että Venäjä ampui uuden keskipitkän kantaman mannertenvälisen ohjuksen Ukrainaa kohti vastauksena Yhdysvaltojen ja Britannian myöntämään lupaan Ukrainalle ampua Yhdysvaltojen ja Britannian pitkän kantaman ohjuksia syvälle Venäjälle.

Venäjä väittää, että sen uusi ohjus voi kantaa ydinkärkiä, ja sota voi levitä ja käsittää useampia valtioita.

Useat länsimaat kehottavat nyt kansalaisiaan valmistamaan suoja sota varten ja hankkimaan 3–4 päivän ajaksi ruokaa ja vettä sekä omaamaan ylimääräisiä paristoja valaistusta, radioita ja matkapuhelimia varten.

(Lisätietoa: 24. marraskuuta 2024 kerrottiin, että jännitteiden lisääntyminen Venäjän kanssa on johtanut siihen, että Saksa on laatimassa listaa maanalaisista bunkkereista ja suojista, joita kansalaiset voivat käyttää hätätilanteessa. Listan julkaisupäivämäärä ei ole tiedossa, mutta Saksa aikoo myös rohkaista kansalaisia luomaan turvapaikkoja koteihinsa.)

Yhdenneksitoista, koskien Amerikan valtavaa velkaa ja mahdollista talouden romahdusta: Vastavalittu presidentti Donald Trump on pyytänyt Elon Musk'ia ja Vivek Ramaswamy'a johtamaan uutta virastoa nimeltä Department of Government Efficiency (DOGE) (hallinnon tehokkuutta valvova virasto).

Musk ja Ramaswamy uskovat, että Amerikan juurtunut ja jatkuvasti kasvava byrokratia edustaa eksistentiaalista uhkaa tasavallallemme, ja poliitikkomme ovat antaneet sen tapahtua liian kauan.

Heidän tavoitteenaan on leikata liittovaltion menoja 500 miljardilla dollarilla vuodessa, jota kongressi ei ole hyväksynyt tai jota käytetään tavoilla, joita kongressi ei hyväksynyt.

He toivovat saavuttavansa tavoitteensa ja hajottavansa DOGE:n 4. heinäkuuta 2026 mennessä (Amerikan 250-vuotissyntymäpäivänä).

Kahdenneksitoista, koskien Damaskoksen tuhoa yhdessä yössä sekä Googin ja Maagogin taistelua (Venäjä, Iran, Turkki ja muut, jotka hyökkäävät Israelin kimppuun pohjoisesta käsin viimeisinä päivinä ja vuotten lopulla, ja jotka Jumala tuhoaa Israelin vuorilla): i24news raportoi 24. marraskuuta 2024, että:

- Iran leikkii ajatuksella hyökätä Israeliin Golanin kukkuloilta, pohjoisessa sijaitsevalta vuoristoalueelta.
- Hyökkäys on jo suunnitteluvaiheessa, ja siitä on keskusteltu kokouksissa Damaskoksessa (Syyria) ja Teheranissa (Iran).
- On olemassa huolta, että Israel voisi hyökätä Damaskokseen, jos he yrittävät toteuttaa suunnitelmansa.
- Tämä on vanha suunnitelma, jota Damaskos ja Teheran väliaikaisesti harkitsivat ja hylkäsivät, mutta nyt he harkitsevat sitä uudelleen.

(Minun mielipiteeni: Tämä raportti sopii Raamatun profetiaan kuin hansikas. Se on epätodellista, mutta se tulee tapahtumaan. Ja se muuttaa maailman.)

Kolmanneksitoista, koskien Yhdysvaltain taloutta (Yhdysvaltain talouden romahdus voi laukaista maailmanlaajuisen talouden romahduksen): 24. marraskuuta 2024 raportoitiin, että Amerikan bruttokansanvelka on ylittänyt 36 biljoonaa dollaria.

Raportin mukaan Trump'in hallinto ja tulevat kongressin jäsenet kohtaavat monia suuria ongelmia yrittäessään saada sen hallintaan.

Neljänneksitoista, marraskuun 26:ntena 2024 Israel suostui 60 päivän tulitaukoon, joka astuisi voimaan kello 10 seuraavana aamuna.

- Israel suostui vetäytymään asteittain Libanonista Litani-joen eteläpuolelta, Hizbollah suostui vetäytymään joen pohjoispuolelle (noin 18 mailia pohjoiseen Israelin ja Libanonin rajasta), ja libanonilaiset joukot sopivat ottavansa vähitellen haltuunsa hylätyn alueen.
- Valvontakomitea, johon kuuluvat Yhdysvallat, Ranska, UNIFIL, Libanon ja Israel, ovat suostuneet seuraamaan tilannetta ja käsittelemään rikkomuksia.
- Israel varoitti Hizbollahia ja ilmoitti valvontakomitealle, että Israel hyökkää heitä vastaan, jos Hizbollah rikkoo tulitaukoa.
- Osapuolet aloittavat neuvottelut pysyvistä tulitauosta.

(Minun mielipiteeni: En voi ennustaa tulevaisuutta, mutta useimmat muslimit uskovat, että on ok valehdella, jos se edistää heidän asiaansa, ja on harvinaista, että militantit ryhmät, kuten Iran, Hizbollah, Hamas ja palestiinalaiset pitävät kiinni sopimuksistaan. He näkevät tulitauot paussina joukkojensa jälleenrakentamiseksi ja valmistautuvat uuteen hyökkäykseen tulevaisuudessa. Israel näkee tämän tulitauon mahdollisuutena keskittyä Iranin uhkaan.)

(Lisätietoa: 27. marraskuuta 2024 kerrottiin, että Libanonin kansalaiset ovat jo aloittaneet virtaamisen koteihinsa, vaikka Libanonin hallitus ja Israel selvästi kehottivat heitä odottamaan, kunnes heille kerrotaan, että se on turvallista. Hizbollahin terroristit ovat upottautuneina palaaviin kansalaisiin, ja Israel pidättää tai ampuu epäiltyjä terroristeja.)

Viidenneksitoista, 27. marraskuuta 2024 kerrottiin, että Hizbollahin tulitauko tarkoittaa sitä, että se ei ole auttamassa Hamasia. Hamas on vastannut sanomalla: "Olemme ilmoittaneet sovittelijoille Egyptissä, Qatarissa ja Turkissa, että Hamas on valmis tulitaukosopimukseen ja vakavaan diiliin vankien vaihtamiseksi."

Tässä on päivittäiset päivitykseni Israelin ja Hamasin välisestä sodasta. **[Myös Israelin ja Hizbollahin välisestä sodasta. Suom. huom.]**

Keskiviikkona, 20. marraskuuta 2024 (Päivä 411): Jatketun sodan 356. päivä. Rafahin hyökkäyksen 198. päivä.

- Israel tappoi 5 palestiinalaisterroristia, vangitsi 7 epäiltyä, takavarikoi paljon varusteita ja aseita, sekä tuhosi terroristien pommintuotantolaboratorion.
- Yhdysvallat käytti veto-oikeuttaan YK:n turvallisuusneuvoston päätöslauselmaan, jossa vaadittiin tulitaukoa Gazassa, mutta ei vaadittu panttivankien vapauttamista.
- Sarja Israelin iskuja Syyriassa tappoi 71 ihmistä ja vahingoitti noin 50:tä.

Torstaina, 21. marraskuuta 2024 (Päivä 412): Jatketun sodan 357. päivä. Rafahin hyökkäyksen 199. päivä.

- Vastauksena Kansainvälisen rikostuomioistuimen pidätysmääräyksiin kahdesta israelilaisesta virkamiehestä, Israelin ulkoministeri kutsui päätöstä moraaliseksi vajaukseksi, joka muuttaa hyvän pahaksi ja palvelee pahuutta.

Perjantaina, 22. marraskuuta 2024 (Päivä 413): Jatketun sodan 358. päivä. Rafahin hyökkäyksen 200. päivä.

- Vastauksena ICC:n pidätysmääräyksiin Israelin pääministeri Netanjahusta ja puolustusministeri Gallant'ista, Netanjahu sanoi, että mikään sota ei ole oikeudenmukaisempaa kuin sota, jota Israel on käynyt Gazassa sen jälkeen, kun Hamas hyökkäsi meitä vastaan – provosoitumattomana – käynnistäen pahimman juutalaisia vastaan suunnatun joukkomurhan sitten holokaustin.

Lauantaina, 23. marraskuuta 2024 (päivä 414): Jatketun sodan 359. päivä. Rafahin hyökkäyksen 201. päivä.

- Hamasin mukaan yksi naispuolisista panttivangeista kuoli alueella, johon Israel hyökkäsi.

Sunnuntaina, 24. marraskuuta 2024 (Päivä 415): Jatketun sodan 360. päivä. Rafahin hyökkäyksen 202. päivä.

- Gazan kaupungin esikaupunkialueelta ammutun rakettitulen jälkeen Israel käski palestiinalaisia evakuoitumaan siltä alueelta.
- Hizbollah ampui Israeliin yli 250 rakettia ja useita droneja.

Maanantaina, 25. marraskuuta 2024 (Päivä 416): Jatketun sodan 361. päivä. Rafahin hyökkäyksen 203. päivä.

Tiistaina, 26. marraskuuta 2024 (Päivä 417): Jatketun sodan 362. päivä. Rafahin hyökkäyksen 204. päivä.

- Israelin sotilaat saavuttivat Litani-joen Libanonissa. He takavarikoivat kymmeniä raketinheittämiä, tuhansia raketteja ja ohjuksia, tuhosivat useita aseiden varastotiloja, jne.
- Israel salamurhasi Hizbollahin komentajan lähellä Tyrosta, Libanonissa.
- Israel ilmoitti, että se suunnittelee turvamuurin rakentamista Jordanian-rajalleen.

Tiedoksi: Jumala ei lähetä ketään helvettiin (me kaikki olemme syntyneet syntisen luonnon kanssa ja määrätty menemään helvettiin, koska teemme syntiä), mutta Jumala on valmistanut kaikille tien (Jeesus) mennä Taivaaseen (ja Hän on ainoa tie päästä sinne; Joh. 14:6).

Lopuksi, oletko Tempaus-valmis?

Jos haluat olla Tempaus-valmis ja mennä Taivaaseen, sinun täytyy syntyä uudelleen (Joh. 3:3). Jumala rakastaa sinua, ja jos et ole tehnyt näin, myönnä vilpittömästi, että olet syntinen; usko, että Jeesus on neitseestä syntynyt, synnitön Jumalan Poika, joka kuoli maailman syntien tähden, haudattiin ja nousi ylös kuolleista; pyydä Häntä antamaan syntisi anteeksi, puhdistamaan sinut, tulemaan sydämeesi ja

olemaan Pelastajasi; kerro sitten jollekin, että olet tehnyt tämän.

duck_daymond@yahoo.com

Lähtetty Olli-R klo 1.08